ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о привлечении лица, располагающего

 сведениями  о рассматриваемых комиссией обстоятельствах

к рассмотрения дела № 04-01/01-2017

1 марта  2017 г. г. Смоленск

Комиссия Смоленского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:

<…>, заместитель руководителя – начальник
отдела контроля экономической концентрации
и естественных монополий Смоленского УФАС
России;

члены Комиссии:

<…>, главный специалист-эксперт отдела
контроля экономической концентрации и
естественных монополий Смоленского УФАС
России;

<…>, ведущий специалист-эксперт отдела
контроля экономической концентрации и
естественных монополий Смоленского УФАС
России;

<…>, специалист-эксперт отдела контроля
экономической концентрации и естественных
монополий Смоленского УФАС России,

в присутствии лиц, участвующих в деле,

от Заявителя (ООО «Коммунальные системы «Катынь») – <…> (доверенность,
паспорт <...> <…> (доверенность, паспорт);

от Ответчика (ООО «Газпром межрегионгаз Смоленск») – <…> (доверенность,
паспорт),

рассмотрев дело № 04-01/01-2017, возбужденное по признакам нарушения ООО
«Газпром межрегионгаз Смоленск» части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Письмом от 28.02.2017 № 16-12/457 ООО «Газпром межрегионгаз Смоленск»
представило пояснения по делу № 04-01/01-2017, совместно с которыми
представило копию письма ООО «Коммунальные системы «Катынь» от 13.07.2015 №
127, из которого следует, что ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ» имело на указанную дату
долг перед ООО «Коммунальные системы «Катынь» в размере 694 тыс. руб.

В целях выяснения всех обстоятельств дела комиссия Смоленского УФАС России
установила необходимость привлечения к рассмотрению дела лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах.

В соответствии с частью 1 статьи 42.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Привлечь к рассмотрению дела № 04-01/01-2017 ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ»
(214050, Смоленская область, Смоленский район, д. Стабна, ул. Больничная, д. 6) в
качестве лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией
обстоятельствах.

2. ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ» в срок до 13.03.2017 представить информацию о
наличии по состоянию на 11.08.2015 у ОГБУЗ «Смоленская ЦРБ» задолженности
перед ООО «Коммунальные системы «Катынь», её размере (в случае отсутствия
задолженность, представить копии платёжных документов, подтверждающих
указанные обстоятельства).

Обращаем внимание, что за непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо представление заведомо недостоверных сведений
в антимонопольный орган должностные лица и юридические лица несут
административную ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.